
 
 

DETERMINAZIONE N. 76 

 

7 APRILE 2016 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE CED: RIMBORSO IMPOSTA DI BOLLO A TRENTINO NETWORK 

S.R.L.: RETTIFICA IMPUTAZIONE MACROVOCE 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari, compresi i servizi di collegamento alla rete internet. 

 

Con determinazione n. 381 di data 30.12.2015 è stata autorizzata la stipula di un contratto con 

Trentino Network per la fornitura dei servizi di attacchi urbani in modalità fibra ottica e banda 

internet dedicata ad uso esclusivo, fino al 31 dicembre 2019. 

 

Su tale contratto devono essere apposte n. 4 marche da bollo di € 16,00 cadauna per un totale di € 

64,00, a carico di Opera Universitaria. Come da accordi intercorsi, la società Trentino Network ha 

provveduto ad anticipare l’importo relativo alle marche da bollo chiedendo il rimborso ad Opera 

Universitaria. 

 

Tale importo è stato per mero errore imputato alla macrovoce 03004, anziché alla voce 044001.  

 

Con il presente provvedimento si intende pertanto rettificare l’imputazione come sopra indicato. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e in corso di approvazione da parte della Giunta provinciale;  



 2  

 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 
1. di ridurre il PRG  37 E di € 64,00.= alla macrovoce 034004 portandolo a € 0,00.= 

 

2.  di imputare il costo pari ad € 64,00, relativi al pagamento dell’imposta di bollo del 

contratto: 

macrovoce 044001 

conto 044001040 

centro di costo 11 per € 64,00.=  

 

3. di rimborsare l’importo di cui sopra alla Società Trentino Netwok s.r.l. liquidandolo secondo 

le modalità indicate dalla Società. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

RAGIONERIA VISTO 
Macrovoce 044001 

Conto 044001040 

Centro di Costo 11 per € 64,00.= - PRG 167 

 
LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 


